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REPUSBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

s
i

Nr/ _ff’Prot. Tirang. mc______ 2024
URDHER
NR.C . paTEL /D 2024
PER

NJOFTIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES SE PERZGJEDHJES SE
ANETARIT TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT, PERFAQESUES I
MINISTRISE PERGJEGJESE PER ARSIMIN, NE UNIVERSITETIN
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER, MENYREN E VLERESIMIT TE
KANDIDATEVE DHE AFATIN E DOREZIMIT TE
DOKUMENTACIONIT

Né mbéshtetje 1€ nenit 102 & Kushtetutés. té nenit 48, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t€ lart€ né
Republikén e Shqipérisé™ dhe t& pikés 7. t€ vendimit nr. 782, dat& 26.12.2018 @
Késhillit & Ministrave. “Pér pércaktimin e kritereve dhe t€ procedurave t&€
pérzgjedhjes s anétaréve & Bordit t&¢ Administrimit, p&rfaq€sues t& ministrisé
pérgjegjése pér arsimin. né institucionet publike 1€ arsimit 1€ lart€™.

URDHEROJ:

. Njoftimin e fillimit & procedurés s& pérzgjedhjes s€ anétarit t& Bordit t&

Administrimit. pérfaggsues i ministrisé pérgjegjése pér arsimin. né€ Universitetin
“Egrem Cabe]™ Gjirokastér, sipas shtojcés nr. 1. bashkelidhur kétij urdhri.

Pérzgjedhja e kandidatit pér anétar t€ Bordit 1 Administrimit € kryhet né
pérputhje me kriteret. procedurén dhe dokumentacionin qé duhet dorézuar, sipas
pércaktimeve t& vendimit nr.782. dat® 26.12.2018. & Késhillit 1€ Ministrave dhe
shtojcés nr. 1. bashk&lidhur kétij urdhri.

Afati i dorgzimit t¢ dokumentacionit nga kandidatst pér anétar t€ Bordit t€
Administrimit, do t€ jet€ deri n& dat& -~ . - 12024,

Publikimi i kritereve dhe procedurave q& do t&é ndiqen p&r konkurrimin. pér
pozicionin e anétarit 1© Bordit t&¢ Administrimit. pé€rfagSsues i ministris€
pérgjegjése pér arsimin. né Universitetin “Eqrem Cabej™. Gjirokastér, t&€ béhet né
fagen zyrtare t& ministrisé pérgjegjése pér arsimin. Buletinin ¢ Njoftimeve Zyrtare
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& Qendrés s¢ Botimeve Zyrtare dhe né Buletinin e Agjencisé s& Prokurimit
Publik.

Lista e kandidatgve t&€ perzgjedhur publikoher n& fagen zyrtare t& ministrisé
pérgjegjése pér arsimin. www.arsimi.gov.al.

Ngarkohet pér zbatimin e kitij urdhri Sekretari i Pérgjithsh&m i Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit. '

Ky urdhé&r hyn né fugi menjéherg.

'g MINISTER

/
/
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SHTOJCA NR. 1

NJOFTIM
PER PERZGJEDHJEN E ANETARIT TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT,
PERFAQESUES I MINISTRISE PERGJEGJESE PER ARSIMIN, NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né zbatim 1@ vendimit nr. 782. dat& 26.12.2018 @ Késhillit © Ministrave “Pér
pércaktimin e kritereve dhe procedurave t& pérzgjedhjes s€ angtaréve 1€ Bordit t&
Administrimit, pérfaqésues t& ministrisé pérgjegjése pér arsimin. né institucionet publike
t& arsimit € lart€” dhe urdhrit nr. <. dat& . °.2024. © Ministrit t& Arsimit dhe Sportit
“Pér njoftimin e fillimit 1 procedurave 1€ pérzgjedhjes s€ anétarit t€ Bordit @
Administrimit. pérfag€sues i ministrisé pérgjegjése pér arsimin. né Universitetin “Eqrem
Cabej™. Gjirokastér. ményrén e vlersimit t& kandidatéve dhe afatin e dor&zimit t&
dokumentacionit”™. Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit shpall njoftimin pér fillimin e
procedurave t¢ pérzgjedhjes s€ anétarit 1€ Bordit t& Administrimit n& Universitetin
“Egrem Cabej". Gjirokastér. si mé poshtg:

Nr. | Institucioni publik i arsimit té larté Numri i anétaréve pér Bord ]
Administrimi ;
1. | Universiteti “Eqrem Cabej™. Gjirokastér o | angtaré pérfagésues i
MAS
1. Pérshkrim i pérgjithshém

Bordi i Administrimit &hté organi mé i lart€ kolegjial administrativ. 1 cili garanton
pérmbushjen e misionit t& institucionit t& arsimit t& lart€. mbargvajtjen financiare dhe
administrative té tij.

Bordi i Administrimit n€ institucionet publike t& arsimit t& larté pérb&het nga shtaté
anétaré. t& punésuar me kohé t& pjesshme. Anétarét. pérfaqésues t& IAL-s€. pérzgjidhen
nga Senati Akademik i IAL-s& p&r nj& mandat pesévjecar. me t& drejté rizejedhjeje. prej
listave 1€ propozuara nga institucioni i arsimit 1€ lart€. NE listén e kandidatéve jepen t&
dhénat ¢ individéve gé ver€kandidojng apo propozohen nga njésité bazé (€ institucionit &
arsimit t& larté¢ apo institucioneve pérkatése. Andtarst pérfagésues 1€ ministrisé
pérgjegj€se pér arsimin dhe njésisé s€ qeverisjes vendore jan€ ekspert€ 1€ njohur nga
fushar akademike. menaxheriale. publicistike, ekonomike dhe juridike dhe emérohen
pérkatésisht nga ministri pérgjegjés pér arsimin dhe kryetari i njésis€ s&€ qeverisjes
vendore. sipas pércaktimeve t& ligjit p&r arsimin e larté.
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Kompetencat dhe funksionet e Bordit té€ Administrimit

Bordi 1 Administrimit ka ké&to funksione kryesore:

3,

garanton géndrueshméring financiare 1€ institucionit t@ arsimit t&€ lart& dhe
pérmbushjen e misionit t& tij:

me propozim t& Senatit Akademik. miraton planin strategjik t€ zhvillimit @
institucionit dhe mbik&qyr zbatimin e tij:

me propozim 1€ Senatit Akademik, miraton buxhetin vjetor dhe at¢ afatmes€m té
institucionit dhe mbik&qyr zbatimin e tyre:

me propozim t& Senatit Akademik, miraton numrin e personelit n€ 1€ gjitha nivelet:
vler&son paraprakisht mbylljen dhe riorganizimin e institucionit t€ arsimit t€ larté&, si
dhe ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit t& lart€ me njé institucion tjetér
t& arsimit 1€ larté:

miraton paraprakisht hapjen. riorganizimin ose mbylljen e njésive pérbérése t&
institucionit t€ arsimit & larte:

Jjep mendim pér projektrregulloren ¢ institucionit dhe miraton rregulloren financiare
& tij:

pércakion rregullat pér shpérndarjen e t& ardhurave @& siguron institucioni nga
ushtrimi i veprimtarive t& tij. si dhe mbikéqyr pérdorimin e burimeve & financimit:
Eshté peérgjegjés pér caktimin e kritereve ¢ (& procedurave pér punésimin e
administratoréve dhe personelit administrativ. mbéshtetur né akret e institucionit t&
arsimit & larté:

eméron dhe shkarkon administratorin e institucionit:

miraton paraprakisht statutin e institucionit 1€ arsimit t€ larté. para se t'i pércillet
Senatit Akademik:

miraton raportin e detajuar vjetor 1€ veprimtarisé sé institucionit. t€ hartuar nga
rektorati.

Kérkesar e pranimit

a) Kérkesat e pérgjithshme qé duhet té plotésojé kandidati

o

°

TE jeté shtetas shqiprar.

TE ket€ zotési t& ploté pér t& vepruar.

Té¢ jet€ person me profil publik dhe arritje t& shquara brenda apo jashté vendit né
fushat akademike. menaxheriale. publicistike. ekonomike dhe juridike.

Té€ ket€ integritet etik dhe profesional.

T& mos jet# i angazhuar né funksione drejtuese partiake.

T& mos jeté i dénuar penalisht, me vendim gjyqésor 1€ formés sé prerg.

T& mos ket# konflikt interesi né p&rmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore.
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b) Kérkesat e vecanta qé duhet té plotésojé kandidati

T€ ke 1€ paktén 10 vjet pérvojé pune né fushat akademike. menaxheriaie.
publicistike. ekonomike ¢ juridike. Pérparési do t& kené kandidatét me pérvojé
praktike n€ sistemin e arsimit t& larté

TE€ jet€ i padénuar ose ndaj tij t& mos jen& dhéng masa sigurie apo dénim me vendim
Jo pérfundimtar pér kryerjen e krimeve. né pérputhje me parashikimet e ligjit
nr.138/2015. ~“Pér garantimin e integritetit & personave q& zgjidhen. emérohen ose
ushtrojn€ funksione publike™. t& ndryshuar.

T&é mos ket€ qené anétar. bashképunétor ose i favorizuar i ish-Sigurimit t€ Shtetit
para 2 Korrikut 1991, né& kuptimin e ligjit “Pér t& drejtén e informimit pér
dokumentet e ish-Sigurimir @ Shietit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé™.

T&€ mos ket€ ndaj tij masé disiplinore né fugqi.

TE njohé t& paktén njé gjuhé t& huaj.

T¢ ket€ aftési 1€ mira komunikimi dhe t& pungs ng grup.

Té jeté né kushte shéndetssore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.

Lista e dokumentacionit, vendi dhe afati i dorézimit
Kérkesé pér aplikim:
Jetéshkrim i plotésuar né gjuhén shqipe (CV-Curriculum Vitae):
Fotokopje t&¢ diplomés (pérfshiré edhe diplomén “Bachelor™). Pér diplomat dhe
certifikatat e l&shuara nga institucionet ¢ huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t&
tjera & autorizuara. jashté Republikés s& Shqipérisé. 1& péreiller Veértetimi i Njohjes
dhe Njehsimit & Diplomés /Certifikatés. t¢ I&shuara nga strukturat pérgjegjsse
pérkatése:
Fotokopje 1€ librezés s& punés:
Vértetim g€ nuk ka masé disiplinore ng fuqi:
Fotokopje t& letérnjoftimit (TD):
Déshmi e njohjes s& gjuhés s& huaj:
Formular i vetédeklarimit i gjendjes gjyqgésore:
Vetédeklarim mbi mosangazhimin né funksione drejtuese partiake. sipas formatit t&
shtojcés nr. 1/1:
Vetédeklarim mbi konfliktin e interesit. sipas formatit t& shtojcgs nr. 1/2:
Vetédeklarim pér verifikimin e vértetesis€ s& dokumenteve t& paraqgitura nga
kandidati. sipas shtojegs nr. 1/3:
Vetédeklarim se nuk ka geng anétar, bashk&pungtor ose i favorizuar i ish-Sigurimit
t€ Shretit para 2 korrikut 1991. n& kuptimin e ligjit “Pér & drejtén e informimit pér
dokumentet ¢ ish-Sigurimit 1€ Shretit & Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé™.

Paragqitja e dokumenteve té cituara mé sipér, do té jeté deri né datén . .2024
né nj& nga kéto ményra:

a)} Me post€ zyrtare n¢ adresé t& Ministrisé s&¢ Arsimit dhe Sportit.
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b) Dorézimi dorazi né ambientet ¢ Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit.

Dokumentacioni i paraqitur nga kandidatét administrohet nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése. né Ministring e Arsimit dhe Sportit. e cila vé
né¢ dispozicion t& Komisionit “Ad hoc™ t& ngritur me urdh&r & ministrit pérgjegjés pér
arsimin.

Ményra dhe koha kur do té shpallet lista e kandidatéve té pérzgjedhur

« Pérzgjedhja e Kandidatéve pér antaré t& bordit t&€ administrimit krvhet nga njé
komision “Ad-hoc” i ngritur me urdhér t& ministrit pérgjegiés pér arsimin. i cili
shqyrion dokumentacionin e paragitur brenda 10 ditéve pune. nga data ¢ pérfundimit
€ afatit @ aplikimit dhe harton listén e kandidatéve t& kualifikuar. gé plotésojné
Kriteret ligjore.

e N¢ pérfundim 1€ vlerésimit @ kandidatéve. Ministria e Arsimit dhe Sportit do t&
shpall¢ kandidatin e pérzgjedhur né fagen e saj zyrtare. www.arsimi.gov.al.

Masa ¢ shpérblimit

Bazuar né VKM nr. 656. da¢ 31.10.2018 Pér pércaktimin ¢ masés sé shpérblimit t&
anétaréve 1€ késhillave. bordeve ose komisioneve t& pérhershme t& njésive t& geverisjes
gendrore™. i ndryshuar. kufiri maksimal i shpérblimit @ anétaréve né bordin e
administrimit n€ institucionet ¢ arsimit t€ lang publik &sht& 25 000 (njézet e pest mij&)
lek¢ né muaj.
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SHTOJCA NR. 1/1
Vetédeklarim mbi mosangazhimin né funksione drejtuese partiake

Deklaruesi:
Uné&. | nénshkruari . q¢ po parages aplikimin tim pér

angtar Bordi Administrimi ng& institucionin publik & arsimit @& larté. deklaroj se
i angazhuar né funksione drejtuese partiake.

Kjo deklaraté €shié hartuar me 1€ dhénat né ditén ¢ deklarimit.

Dart¢

Nénshkrimi

SHTO.JCA NR. 1/2
Vetédeklarim mbi konfliktin ¢ interesit

Deklaruesi:
Uné. i nénshkruar; . g€ po parages aplikimin tim pér
an€tar Bordi Administrimi né institucionin publik & arsimit © larté. deklaroj se

ne kushtet e konfliktit & interesit q& parashikon ligji nr. 9367, daté 7.4.2003
“Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike™. i

ndryshuar. dhe legjislacioni né fuqi. pér t& ushtruar kété detvré.
Kjo deklaraté éshté& hartuar me 1€ dhénat né ditén e deklarimit.
Daté

Nénshkrimi

SHTOJCA NR. 1/3
Vetédeklarim pér verifikimin ¢ vértetésisé sé dokumenteve té paragitura nga
kandidati

Uné. 1 n&nshkruari . kandidat né procesin e konkurrimit
pér anétar bordi né institucionin publik @& arsimit & larté. autorizoj Ministring e Arsimit
dhe Sportit. 1€ verifikoj& né ¢do kohé vértetésing ¢ dokumenteve 1& paragitura nga ana
ime

Dawe

Nénshkrnmi
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